
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2021/001336 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE FRUTAS Y HORTALIZAS CENTROS
ESCOLARES.PROGRAMA ESCOLAR DE CONSUMO DE FRUTAS Y HORTALIZAS 20-21

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de frutas y hortalizas al alumnado de los centros  participantes en
el Programa de consumo de frutas y hortalizas, curso  2020/2021, consistente en manzanas o manzana 4º
gama,  peras o pera 4º  gama, fresa, frutos rojos y zanahoria 4º gama.

TIPO DE TRAMITACIÓN:
Ordinaria

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:

Procedimiento abierto
TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Servicio de Planificación Industrial y Asociacionismo

MESA DE CONTRATACIÓN

Titulares

Cargo de la mesa Miembro designado

Presidente COORDINADOR DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
COMPETITIVIDAD DE LA INDUSTRIA AGROALIMENTARIA Y DE LA
EMPRESA AGRARIA

Secretario JEFE DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y APOYO

Asesoría jurídica LETRADO DE ASESORÍA JURÍDICA DE CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL

Intervención delegada MIEMBRO DE  LA INTERVENCIÓN DELEGADA DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL

Vocal JEFE DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Y
ASOCIACIONISMO

Suplentes

Cargo de la mesa Miembro designado

Presidente JEFE DEL SERVICIO DE INVERSIONES EN EXPLOTACIONES
AGRARIAS

Secretario TÉCNICO DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y APOYO

Asesoría jurídica LETRADO DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL

Intervención delegada MIEMBRO DE  LA INTERVENCIÓN DELEGADA DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: PHVPUPTNP238BVVI8429KX 
Fecha Firma: 08/03/2021 12:26:15 Fecha copia: 08/03/2021 12:26:37 

Firmado: en Valladolid por P.S. (Acuerdo 8/2021, de 4 de marzo, del Presidente de la Junta de Castilla y León), El Consejero de Fomento 
y Medio Ambiente JUAN CARLOS SUAREZ-QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=PHVPUPTNP238BVVI8429KX para visualizar el documento 



Vocal TÉCNICO DEL SERVICIO DE PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Y
ASOCIACIONISMO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: PHVPUPTNP238BVVI8429KX 
Fecha Firma: 08/03/2021 12:26:15 Fecha copia: 08/03/2021 12:26:37 

Firmado: en Valladolid por P.S. (Acuerdo 8/2021, de 4 de marzo, del Presidente de la Junta de Castilla y León), El Consejero de Fomento 
y Medio Ambiente JUAN CARLOS SUAREZ-QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=PHVPUPTNP238BVVI8429KX para visualizar el documento 



ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 

DESARROLLO RURAL POR LA QUE SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DE 

CONTRATACIÓN QUE HAN DE ACTUAR EN EL PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACIÓN ABIERTO Nº A2021/001336: SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE 

FRUTAS Y HORTALIZAS CENTROS ESCOLARES. PROGRAMA ESCOLAR DE 

CONSUMO DE FRUTAS Y HORTALIZAS 20-21. 

 

El artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, establece que 

los órganos de contratación de las Administraciones Públicas estarán asistidos por una 

mesa de contratación que ejercerá las funciones establecidas en el punto 2 del citado 

artículo. 

Visto el artículo 79.2 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la 

Administración de la Comunidad de Castilla y León que regula la composición de las mesas 

de contratación y la atribución de competencias establecidas en el artículo 78 de la citada 

Ley. 

RESUELVO: 

Designar a los miembros de la mesa de contratación que se detallan en la cabecera 

de este documento que actuarán en el procedimiento de contratación abierto nº 

A2021/001336. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: PHVPUPTNP238BVVI8429KX 
Fecha Firma: 08/03/2021 12:26:15 Fecha copia: 08/03/2021 12:26:37 

Firmado: en Valladolid por P.S. (Acuerdo 8/2021, de 4 de marzo, del Presidente de la Junta de Castilla y León), El Consejero de Fomento 
y Medio Ambiente JUAN CARLOS SUAREZ-QUIÑONES FERNANDEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=PHVPUPTNP238BVVI8429KX para visualizar el documento 


